Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 22 » октября 20 24 г.  № 823-од

 пгт. Октябрьское

О назначении ответственных специалистов за формирование и внесение сведений об

итоговом сочинении (изложении) в муниципальную базу данных РИС ГИА

в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Автономного учреждения дополнительного профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития

образования» от 21.10.2024 № 10/42-П-269 «Об утверждении графика внесения сведений об

итоговом сочинении (изложении) в региональную информационную систему обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, проверки и

обработки итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» (далее – Приказ), в целях обеспечения проведения

итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году на территории Октябрьского

района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным специалистом, ответственным за формирование и внесение

сведений об итоговом сочинении (изложении) в муниципальную базу данных региональной

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего

общего образования (далее – РИС ГИА), заведующего отделом общего образования

администрации Октябрьского района Фаеву Т.А.

2. Заведующему отделом общего образования администрации Октябрьского района

(Фаева Т.А.):

2.1. Ознакомиться с Приказом и настоящим приказом.

2.2. Обеспечить своевременное внесение сведений об итоговом сочинении (изложении) в

муниципальную базу РИС ГИА в соответствии с графиком, утвержденным п.1 Приказа, и

инструкцией, утвержденной п.2 Приказа.

2.3. Обеспечить контроль за внесением сведений об итоговом сочинении (изложении) в

муниципальную базу данных РИС ГИА общеобразовательными организациями,

подведомственными Управлению образования администрации Октябрьского района.

2.4. Взаимодействовать с региональным центром обработки информации в части

передачи сведений, содержащихся в муниципальной базе данных РИС ГИА, организационно-

технического, технологического обеспечения процедуры внесения сведений об итоговом

сочинении (изложении).

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Карайченцева В.Л., Щенникова

С.А., Чернышова Н.С., Хургунова С.Я., Афанасьева О.В., Иванова Г.С., Побежимов А.С.,

Ткач Е.Н., Адиев М.С., Заболотская К.В., Мананников Е.В., Кнотиков А.П., Каратаева О.А.,

Лукасевич В.А.):

3.1. Ознакомиться с Приказом и настоящим приказом.

3.2. Назначить специалистов, ответственных за формирование и внесение сведений об

итоговом сочинении (изложении) в муниципальную базу данных РИС ГИА, из числа

сотрудников общеобразовательных организаций, закрепив назначение локальным нормативным

документом.

3.3. Обеспечить полноту, достоверность, актуальность и своевременность внесения

сведений об итоговом сочинении (изложении) в муниципальную базу данных РИС ГИА на

уровне общеобразовательной организации и отправку выгрузки из муниципальной базы данных

РИС ГИА в адрес Управления образования администрации Октябрьского района по

защищенному каналу связи в установленные Приказом сроки.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района

по социальным вопросам,

и.о. начальника Управления образования

администрации Октябрьского района                                                                      В.А. Воробьев

Исполнитель:

заместитель начальника

Управления образования

администрации Октябрьского района

Побежимова П.Е.,

сот. 89224078247

pobezhimovape@oktregion.ru

mailto:pobezhimovape@oktregion.ru